
                                   令和３年１０月６日  

 保護者様 

                                 狛江市立狛江第一中学校  

                                    校長 吉田 知弘  

 

１０月１３日（水）までの教育活動等について 
 

 秋晴の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本校の

教育活動にご理解ご協力をいただき、お礼申し上げます。 

 さて、すでに PTA メールにてご連絡いたしましたように昨日、本校生徒１名が新型コロナウイル

ス感染症の陽性者と診断されました。その後、本日（１０月６日（水））になって、東京都多摩府中保

健所から「感染経路は不明ですが、当該生徒の学校での行動経緯から校内での濃厚接触者はいない。」

との連絡をいただきました。 

 このことを受け、現時点で、１０月１３日（水）までの教育活動等については、下記のとおり行っ

てまいりますのでお知らせいたします。また、当分の間、感染症予防対策をこれまで以上に確実に講

じてまいりますので、保護者の皆様におかれましてもご理解いただき、ご協力くださいますようお願

いいたします。 

 

                     記 

 

１ 教育活動の実施について 

 ・通常どおりといたします。 

 ・１０月８日（金）予定の「漢字検定」及び「英語検定」は実施いたします。 

 ・１０月１２日（火）に実施予定であった川崎市多摩市民館での合唱祭は中止いたします。当日は

学校で通常の６時間授業となりますので、お弁当の準備をよろしくお願いいたします。合唱祭の

代替については後日、学年ごとに本校体育館で発表会を実施することを計画します。詳細につい

ては、決定次第お知らせいたします。 

 

２ 放課後及び部活動について 

 ・放課後の活動は緊急性がないものは中止し、授業終了後は速やかに下校するよう指導いたします。 

 ・部活動は公式戦又はそれに準ずる大会がある部活動のみ活動いたします。 

 

３ 感染症予防対策について ＊学校だより８月号裏面に掲載 

 ・ご家庭で検温などの健康観察をし、登校時には「健康観察カード」を持参して、教室で点検を受

ける。＊３７℃以上の熱、あるいは風邪の症状がある場合等は、無理をせずに自宅で休養し、必

要があれば医療機関を受診する。 

 ・学校では石けんを使った手洗いや手指の消毒、マスクの着用（咳エチケット）を徹底する。 

 ・食事や十分な睡眠などをしっかりとって、規則正しい生活をするように努める。 

 ・清潔なハンカチやタオルを持参し、友達同士で貸し借りをしない。 

 ・飲水はマイボトルを基本とし、水筒を持参する。 

 ★同居するご家族等が風邪の症状等があり PCR 検査を受けた場合、新型コロナウイルス感染症濃

厚接触者として認められた場合、又新型コロナウイルスに感染した場合などには、お子様の登校

について必ず事前にご相談ください。原則、PCR 検査結果の確認ができるまで、又登校許可が出

るまでは自宅待機となります。その際は「欠席」とせず「出席停止」扱いとなります。 

 

 

 

 

【担当】 

 狛江市立狛江第一中学校 

 副校長 小松 香織 

 03-3480-0121 


